ATO DO(A) DIREÇÃO DO INSTITUTO DE FÍSICA Nº 001/2024

 Designa a Comissão de Seleção do
Edital PET/IF/UnB nº 01/2024.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO Instituto de Física da UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no
uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o Edital PET/IF/UnB nº 01/2024, que regulamento o processo de
seleção para alunos do Programa de Educação Tutorial (PET), da Secretaria de
Ensino Superior (SESu/MEC) e do Grupo PET Física da UnB;
CONSIDERNADO a Portaria MEC No. 975/2010;
CONSIDERANDO o Manual de Orientações Básicas MEC/SESu/2006; e
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23106.057062/2021-43;

R E S O LV E :
Art. 1º  Designar a Comissão de Seleção do Edital PET/IF/UnB nº 01/2024 com a
seguinte composição:
§ 1º Professores Titulares: Bernardo de Assunção Mello (Presidente), Alexandra
Mocellin e Nádia Maria de Liz Koche.
§ 2º Professoras Suplentes: Mariana Penna Lima Vitenti e Vanessa Carvalho de
Andrade.
§ 3º Discentes Titulares: João Victor Caires Santos, Mayara Mattos da Cunha
e Vinícius Cerqueira Silva.
§ 4º Discentes Suplentes: Adeisla Pereira da Silva Neto, Ádria Maximino Ferreira da
Silva e Kiara Klein Levy Tardioli Moreira Wainer.
Art. 2º  A atividade deve observar estritamente o disciplinamento, o cronograma e
as eventuais disposições complementares do referido certame, constituindo-se
atividade de interesse público relevante, sem retribuição de qualquer espécie,
extinguindo-se a partir da divulgação do respectivo resultado final.
Art. 3º  Este Ato entra em vigor  a partir desta data.

Brasília, 19 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira, Vice-Diretor do
Instituto de Física, em 19/03/2024, às 14:54, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Ato 001/2024 (11062715)         SEI 23106.057062/2021-43 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11062715 e o código CRC 57294A5F.

Referência: Processo nº 23106.057062/2021-43 SEI nº 11062715

Ato 001/2024 (11062715)         SEI 23106.057062/2021-43 / pg. 2

	Ato 001/2024 (11062715)